
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 4444/10-04-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 63/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 16/2020 

Τακτικής (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά, όπως αυτό 

προβλέπεται στο άρθρο 10 παρ.1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 & στη με αριθμ. 

194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7). 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση εισήγησης περί ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 2019 ΥΠΟΕΡΓΟ 15: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΣΤΙΣ ΤΚ ΚΑΡΑΝΟΥ ΚΑΙ ΟΡΘΟΥΝΙΟΥ» 

Στο Γεράνι σήμερα την 9
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε Τακτική 

Δια Περιφοράς Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 4231/03-04-

2020 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσής του". 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας επίσης υπόψη τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η 

πραγματοποίηση της παρούσας Τακτικής Συνεδρίασης του οργάνου δια περιφοράς για τους ως άνω 

αναφερόμενους λόγους, έγινε αποδεκτή από το σύνολο των τακτικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής, τα 

οποία συμμετείχαν στην διαδικασία. 

Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

Στην συνέχεια ακολουθεί η με αριθμ. πρωτ.: 4381/08-04-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία 

αναφέρει: 

Σας ενημερώνουμε ότι σε γενόμενο επανέλεγχο της μελέτης, διαπιστώθηκαν λογιστικά λάθη και γι’ αυτό το 

λόγο έγινε επαναυπολογισμός των άρθρων. Λόγο της διαφοροποίησης του αρχικού προϋπολογισμού 

συντάχθηκε εκ νέου η μελέτη του έργου. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλώ όπως ανακληθεί η εν λόγω εισήγηση από τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης της 9ης Απριλίου 2020 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής ώστε να συζητηθεί ως 

τακτικό θέμα στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Υπέρ της πρότασης του Προέδρου ψήφισαν όλα τα τακτικά μέλη που συμμετείχαν στη διαδικασία. 

 



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 63/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 και Ν.4623/2019 

2. Τη με αριθμ. 194/2020 Απόφαση Δημάρχου Πλατανιά (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΩΞ5-6Α7) 

3. Το άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του" 

4. Τη με αρ. πρωτ.: 4381/08-04-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την ανάκληση της εισήγησης για τους λόγους που προαναφέρονται. 

 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα Μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 


